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Annotatsiya: Mazkur maqolada oʻquvchilarning kreativ qobiliyatlarini 

rivojlantirishning pedagogik va psixologik asoslari keng yoritilgan. Xususan, 

zamonaviy taʼlim tizimida oʻquvchilarning mustaqil, erkin va innovatsion fikrlash 

kompetensiyalarini shakllantirishda oʻqituvchining kasbiy faoliyati, pedagogik 

mahorati hamda taʼlim jarayonida qoʻllaniladigan interfaol metodlarning ahamiyati 

tahlil qilingan. Shuningdek, kreativ fikrlashni rivojlantirishga xizmat qiluvchi 

metodik yondashuvlar, ijodiy topshiriqlar, muammoli vaziyatlar va innovatsion 

texnologiyalarning taʼlim samaradorligiga taʼsiri ilmiy jihatdan asoslab berilgan. 

Maqolada oʻquvchilarning ijodiy salohiyatini yuzaga chiqarish, ularning 

tafakkur doirasini kengaytirish hamda taʼlim jarayonida faol ishtirokini taʼminlashga 

qaratilgan pedagogik shart-sharoitlar haqida ham fikr yuritilgan. Bundan tashqari, 

oʻqituvchi va ota-onalarning hamkorlikdagi faoliyati orqali oʻquvchilarda 

kreativlikni rivojlantirishning samarali usullari boʻyicha amaliy tavsiyalar 

keltirilgan. Tadqiqot natijalari taʼlim jarayonini tashkil etishda kreativ yondashuvni 

kuchaytirish hamda oʻquvchilarning ijodiy fikrlash koʻnikmalarini rivojlantirishda 

muhim ilmiy-amaliy аҳамiyat kasb etadi. 

Kalit soʻzlar: taʼlim, metodika, tafakkur, kreativlik, innovatsion yondashuv, 

pedagogik texnologiya, ijodkorlik, mustaqil fikrlash, interfaol metodlar, kreativ 

kompetensiya, erkin fikrlash. 
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Аннотация. В данной статье подробно освещаются педагогические и 

психологические основы развития креативных способностей учащихся. В 

частности, анализируется значение профессиональной деятельности педагога, 

его педагогического мастерства, а также роль интерактивных методов 

обучения в формировании у учащихся навыков самостоятельного, свободного 

и инновационного мышления в современной системе образования. Кроме 

того, научно обосновано влияние методических подходов, творческих 

заданий, проблемных ситуаций и инновационных технологий на развитие 

креативного мышления и повышение эффективности образовательного 

процесса. 

В статье также рассматриваются педагогические условия, направленные 

на раскрытие творческого потенциала учащихся, расширение их 

мировоззрения и обеспечение активного участия в учебном процессе. Наряду 

с этим представлены практические рекомендации по эффективному развитию 

креативности учащихся посредством сотрудничества учителей и родителей. 

Результаты исследования имеют важное научно-практическое значение для 

усиления креативного подхода в организации образовательного процесса и 

развития творческого мышления учащихся. 

Ключевые слова. Oбразование, методика, мышление, креативность, 

инновационный подход, педагогические технологии, творчество, 

самостоятельное мышление, интерактивные методы, креативная компетенция, 

свободное мышление. 

Annotation. This article comprehensively discusses the pedagogical and 

psychological foundations of developing students’ creative abilities. In particular, it 

analyzes the importance of teachers’ professional activities, pedagogical skills, and 

the role of interactive teaching methods in shaping students’ independent, free, and 

innovative thinking skills within the modern educational system. Furthermore, the 
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article scientifically substantiates the impact of methodological approaches, creative 

tasks, problem-based situations, and innovative technologies on the development of 

creative thinking and the effectiveness of the educational process. 

The article also examines pedagogical conditions aimed at revealing students’ 

creative potential, broadening their worldview, and ensuring their active 

participation in the learning process. In addition, practical recommendations are 

provided for teachers and parents on effective ways to develop students’ creativity 

through collaborative activities. The research findings possess significant scientific 

and practical importance in strengthening creative approaches in education and 

improving students’ creative thinking skills. 

Keywords. Education, methodology, thinking, creativity, innovative approach, 

pedagogical technologies, inventiveness, independent thinking, interactive methods, 

creative competence, free thinking. 

KIRISH 

Taʼlimdagi kompetensiyaga asoslangan yondashuv maʼlum metodlar va 

pedagogik  yondashuvlardan foydalanishni oʻz ichiga oladi. Ushbu atama mahalliy 

fanni  sezilarli darajada modernizatsiya qilgandan keyingina qoʻllanila boshlandi. 

Hozirgi  vaqtda asosiy vakolatlarni shakllantirish muammolarini tahlil 

qiladigan jiddiy ilmiy, uslubiy va nazariy ishlar paydo boʻldi. Masalan, A. V. 

Xutorskiyning "Didaktik evrika" monografiyasi, shuningdek, L.F.Ivanovaning 

mualliflik metodikasi, boshlangʼich, asosiy, oʻrta maktablarda taʼlimni 

modernizatsiya qilishga qaratilgan.  

Taʼlimdagi kompetensiyaga asoslangan yondashuv ‒ bu maqsadlarni aniqlash,  

mazmunini tanlash, oʻquv jarayonini tashkil etish, umumjahon natijalarini baholash 

tamoyillari toʻplamidir. Ular orasida: maktab oʻquvchilari tomonidan oʻzlarining  
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ijtimoiy tajribalarini qoʻllash asosida faoliyatning turli sohalari va variantlarida 

yuzaga keladigan muammolarni mustaqil hal qilish yoʻllarini ishlab chiqish;  

dunyoqarash, siyosiy, axloqiy, bilim muammolarini hal qilishda didaktik va 

ijtimoiy  

tajribani moslashtirish.  

Taʼlimdagi kompetensiyaga asoslangan yondashuv taʼlimning maʼlum bir  

bosqichida oʻquvchilar erishgan taʼlim darajasini tahlil qilish orqali taʼlim 

qobiliyatlarini baholashni oʻz ichiga oladi. Zamonaviy taʼlimdagi kompetensiyaga 

asoslangan yondashuv ‒ olingan  bilimlarni qoʻllash qobiliyatiga eʼtiborni qaratish 

usuli. Taʼlimning maqsadlari maktab oʻquvchilarining yangi imkoniyatlarini aks 

ettiradigan, ularning shaxsiy  oʻsishini aks ettiradigan maxsus soʻzlar bilan 

tavsiflanadi. Shakllangan asosiy  vakolatlar taʼlimning "yakuniy natijalari" sifatida 

qaraladi. Lotin tilidan tarjima qilishda "kompetensiya" insonning maʼlum bir 

tajribaga, bilimga ega boʻlgan qator masalalarini anglatadi.  

Taʼlim sohasidagi vakolatga asoslangan yondashuv ‒ bu noaniq vaziyatda 

odamning aniq va samarali harakat qilishidir. Uning asosiy xususiyatlarini taʼkidlab  

oʻtamiz:  

― faoliyat doirasi;  

― vaziyatning noaniqlik darajasi;  

― harakat usulini tanlash variantini;  

― qabul qilingan usulni asoslash.  

Kreativlik soʻzini ilk bor 1922-yilda AQSh olimi D. Simpson tomonidan 

qoʻllanilgan. Ushbu atama orqali shaxs qolipdagi, stereotip, odatiy tafakkurdan voz 

kechish qobiliyatini taʼriflagan. Kreativlik (lot. creatio – yaratish, vujudga keltirish)  
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– bu insonning noodatiy gʻoya, fikr bera olish, muammolarni takrorlanmas, 

original  

yechimini topish, tafakkurning anʼanaviy shakllaridan voz kecha olishga 

boʻlgan qobiliyatidir.  

K. Rodjers (1944) kreativlik deb muammolarni yangi yechimi va biror narsa, 

voqea, xolatni ifoda etishning yangi usullarini aniqlashni tushunadi. Kreativlik bilan 

shaxs va intellektual xossalar taqqoslangan tadqiqotlar kata ahamiyatga egadir.  

Intellektual xossalar bilan taqqoslash boʻyicha tadqiqotlar Dj.Gilford 

tomonidan amalga oshirilgan. Kreativlik – bu insonning shaxsiy xususiyati boʻlib, 

uning oʻzoʻzini takomillashtirib va rivojlantirib borishi bilan bogʻliq.  

Kreativlik (lot., ing. “create ” – yaratish, “creative ” yaratuvchi, ijodkor) – 

individning yangi gʻoyalarni ishlab chiqarishga tayyorlikni tavsiflovchi hamda 

mustaqil omil sifatida iqtidorlilikning tarkibiga kiruvchi ijodiy qobiliyati. Shaxsning 

kreativligi uning tafakkurida, muloqotida, his-tuygʻularida, muayyan faoliyat 

turlarida namoyon boʻladi.  

Bolalarda kreativlikni rivojlantirishda quyidagilarga eʼtibor qaratish zarur:  

1. Ular tomonidan koʻp savollar berilishini ragʻbatlantirish va bu odatni   

qoʻllab- quvvatlash;  

2. Bolalarning mustaqilligini ragʻbatlantirish va ularda javobgarlikni  

kuchaytirish;  

3. Bolalar tomonidan mustaqil faoliyatni tashkil etilishi uchun imkoniyat  

yaratish;bolalarning qiziqishlariga eʼtibor qaratish.  

Quyidagi omillar shaxsda kreativlikni rivojlantirishga toʻsqinlik qiladi:  
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1) O’zini tavakkaldan olib qochish;  

2) Fikrlash va xatti-harakatlarda qoʻpollikka yoʻl qoʻyish;  

3) Shaxs fantaziyasi va tasavvurining yuqori baholanmasligi;  

4) Boshqalarga tobe boʻlish;  

5) Bar qanday holatda ham faqat yutuqni oʻylash. 

Oʻquvchilarning kreativ qobiliyatini rivojlantirish usullari va vositalariga taʼsir 

qiluvchi muhim omillardan biri oʻqituvchi-oʻquvchilar hamkorligi ekanligiga  

alohida eʼtibor qaratildi. Maʼlumki, taʼlim jarayoni ikki yoqlama xarakterga ega 

boʻlib, oʻqituvchi va oʻquvchilarning teng munosabatlaridan tashkil topadi. Bu 

jarayonga rahbarlik qiluvchi oʻqituvchi taʼlim jarayonining toʻgʻri tashkil etilishi, 

taʼlim maqsadlarining toʻgʻri amalga oshirilishi va taʼlim natijalari uchun javobgar 

shaxs hisoblanadi. Ammo bu, taʼlim jarayoni oʻqituvchining toʻliq hukmronligi  

ostida amalga oshadigan jarayon, degan notoʻgʻri fikrning tugʻilishiga asos boʻla 

olmaydi. Hozirgi davr talabi ham kimnidir boʻysundirish orqali emas, balki  

hamkorlik munosabati yordamida ijobiy natijaga erishishdir. Taʼlim jarayonida  

oʻquvchilar faoliyatining shakllanishi fan asoslarini oʻzlashtirishga oid 

mexanizmgina boʻlib qolmasdan, balki shaxsning umumiy ijtimoiy-madaniy 

qobiliyatlarini tarkib  toptirishga ham qaratilishini unutmaslik lozim. Bizningcha, 

oʻquv vaziyati taʼlim jarayonini tashkil qiluvchi oʻzgaruvchan tizim sanalib, u 

quyidagicha ikki qismdan iborat:  

― oʻqituvchi bilan oʻquvchilar hamkorligi;  

― oʻquvchilarning oʻzaro bir-birlari bilan hamkorligi.  

Oʻqituvchi bilan oʻquvchilarning hamkorligi oʻqituvchining oʻquvchilarga  

koʻrsatadigan yordamidan boshlanadi. U asta-sekin faollashib oʻquv harakatlariga 
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aylanadi. Natijada, oʻqituvchi bilan oʻquvchilar munosabati hamkorlik pozitsiyasiga 

oʻsib oʻtadi.  

Materiallar tahlilining koʻrsatishicha, mantiqiy topshiriqlar hamkorlikda 

bajarilgandagina bilimlarni oʻzlashtirish mahsuldor boʻladi. Ilmiy manbalarda 

taʼlimning shunday tashkil etilishini hamkorlikdagi mahsuldor faoliyat vaziyati, deb 

atash qabul qilingan. Pedagogik adabiyotlar tahlili va ijodiy tajribalarimiz  

natijalariga koʻra hamkorlikdagi mahsuldor oʻquv faoliyati vaziyatini tashkil  

qilishning 2 asosiy tamoyilini koʻrsatib oʻtish maqsadga muvofiqdir:  

1. Ta’limda mazmunning izchilligi tamoyili. Unga koʼra shaxs oʼz  

faoliyatini muayyan maqsad asosida tashkil qilishida mazkur faoliyatning 

uzluksiz   

shakllanishi koʼzga tashlanadi.  

2. Oʼqituvchi-oʼquvchilar hamkorligining mustaqil ijodiy faoliyat bilan   

bogʻliqligi tamoyili.  

Oʼquv jarayonida oʼquvchilar bilan hamkorlik qilish katta ahamiyatga ega.  

Oʼquvchilarning taʼlimga qay darajada ixlos qoʼyishi oʼqituvchining mana shu 

hamkorlikni yarata bilish mahoratiga bogʻliq. Oʼqituvchi bilan oʼquvchilarning  

oʼquv faoliyatidagi muhitning toʼgʻri uyushtirilishi oʼquvchilarning fanga boʼlgan 

qiziqishlarini oshiradi, ularni butun kuch va gʻayratini sarflashga undaydi. 

Xulosa 

Oʻquvchilarning kreativ qobiliyatlarini rivojlantirish jarayonida taʼlim 

subyektlari oʻrtasidagi hamkorlik munosabatlari alohida metodologik ahamiyatga 

ega hisoblanadi. Zamonaviy pedagogik yondashuvlarda taʼlim jarayoni oʻqituvchi 

va oʻquvchi oʻrtasidagi bir tomonlama taʼsir emas, balki oʻzaro hamkorlik, muloqot 
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va faol fikr almashuvga asoslangan tizim sifatida talqin etiladi. Bu esa oʻquvchilarda 

ijodiy tafakkur, mustaqil qaror qabul qilish hamda muammoli vaziyatlarga 

innovatsion yechim topish kompetensiyalarining shakllanishiga zamin yaratadi. 

Oʻqituvchi ushbu jarayonda asosiy yoʻnaltiruvchi, tashkil etuvchi va 

motivatsiya beruvchi subyekt sifatida faoliyat yuritadi. Biroq taʼlim jarayonini toʻliq 

boshqaruvchi va hukmron shaxs sifatida emas, balki hamkorlikni tashkil etuvchi 

fasilitator sifatida namoyon boʻlishi zarur. Chunki kreativ fikrlashni rivojlantirish 

oʻquvchilarning erkin fikr bildirish imkoniyati, tashabbuskorligi hamda mustaqil 

faoliyatiga bevosita bogʻliqdir. 

Ilmiy tahlillar shuni koʻrsatadiki, samarali taʼlim muhiti oʻqituvchi–oʻquvchi 

hamkorligi va oʻquvchilarning oʻzaro hamkorligi uygʻunligiga asoslanadi. Bunday 

yondashuvda oʻquvchilar nafaqat bilim oluvchi, balki bilimni yaratish jarayonida 

faol ishtirok etuvchi subyekt sifatida shakllanadi. Natijada ularning kognitiv faolligi 

ortadi, ijodiy tafakkuri rivojlanadi hamda olingan bilimlarni amaliy vaziyatlarda 

qoʻllash imkoniyati kengayadi. 

Kreativ yondashuv asosida tashkil etilgan taʼlim jarayonida muammoli 

topshiriqlar, interfaol metodlar, loyihaviy faoliyat hamda hamkorlikda oʻqitish 

texnologiyalari muhim didaktik vosita sifatida xizmat qiladi. Ayniqsa, guruhli 

ishlash jarayonida oʻquvchilar oʻzaro fikr almashadi, turli qarashlarni tahlil qiladi va 

umumiy yechim ishlab chiqish orqali ijodiy faoliyatni namoyon etadi. 

Pedagogik tajribalar shuni tasdiqlaydiki, hamkorlikka asoslangan taʼlim muhiti 

oʻquvchilarning o‘quv motivatsiyasini oshiradi, ularda erkin fikrlash, tanqidiy 

yondashuv hamda ijodiy izlanish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Shu bilan birga, 

oʻqituvchi va oʻquvchi oʻrtasidagi ishonchli pedagogik muloqot kreativ fikrlashni 

shakllantirishning muhim omili sifatida namoyon boʻladi. 
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Xulosa qilib aytganda, taʼlim jarayonida kreativ yondashuvni samarali tashkil 

etish oʻquvchilarning shaxsiy va intellektual salohiyatini rivojlantirish, ularni 

mustaqil va ijodkor shaxs sifatida shakllantirishda asosiy pedagogik omil 

hisoblanadi. 

― Boshqalarga tobe boʻlish;  

― Har qanday holatda ham faqat yutuqni oʻylash.  
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